МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

П Р И К А З

ст. Понятовка                                                        от «03» сентября 2024 г. № 100

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

     В соответствии с приказом  Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),

приказамиМинистерства образования и науки Смоленской области от

26.08.2024 № 765-ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25

учебном году», от 26.08.2024 №766-ОД «О проведении школьного

этапавсероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на

территории Смоленской области», от 30.08.2024 № 782-ОД «О внесении

изменений в приказ Министерства образования и науки Смоленской области

от 26.08.2024  № 765-ОД «Об установлении сроков проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в

2024/25 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести с 14 сентября по 26 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов

общеобразовательных учреждений (далее – школьный этап олимпиады) в

соответствии с Порядком.

1.1. Назначить школьным координатором за проведение Всероссийской

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году заместителядиректора по

учебной работе Александрову М.В.

2. Утвердить:

2.1.График  проведения школьного этапа олимпиады в соответствии со

сроками, установленными приказом Министерства образования и науки

Смоленской области от 30.08.2024  № 782-ОД  (Приложение № 1).

2.2. Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады

(Приложение № 2).

2.3. Состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение № 3).

3. Школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, информатике,

математике, химии, физике провести с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (на платформе

«Сириус.Курсы») в соответствии с действующим Порядком.

4. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на

платформе «Сириус. Курсы» до 23.09.2024г.

5. Установить квоту количества победителей и призеров школьного этапа

олимпиады не более 45% от общего фактического числа участников

школьного этапа олимпиады.

6. Признать призерами школьного этапа олимпиады, в пределах

установленной квоты, участников, следующих в итоговом протоколе

школьного этапа олимпиады за победителями.

7. Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов,

объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа

олимпиады.

8. Организационному комитету:

8.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в указанные

сроки.

8.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех

желающих обучающихся.

8.3. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения

школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения

апелляций.

8.4. Рекомендовать провести школьный этап олимпиады по русскому языку и

математике в 4-х классах.

8.5. Собрать заявления родителей учащихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, согласие на сбор, хранение, использование персональных данных

и согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего

ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады и

передать их в оргкомитет по проведению олимпиады.

8.6. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении

этапов олимпиады в Смоленской области в 2024-2025 учебном году, об

особенностях проведения олимпиады по шести предметам на платформе

«Сириус.Курсы» посредством размещения информации об олимпиаде на

официальных сайтах, страницах в социальных сетях, оформления

информационных стендов в образовательных организациях, памяток,

адресных рассылок в период с сентября по октябрь 2024 года.

8.7. Обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов,

направленных Образовательным Фондом «Талан и успех».

8.8. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на

платформе «Сириус. Курсы» до 25.09.2024г.

8.9. Организовать проведение предметных недель в образовательных

организациях во время школьного этапа олимпиады с целью создания

дополнительных условий для раскрытия способностей учеников, выявления

одаренных и талантливых детей, оказания поддержки интеллектуальному

развитию обучающихся.

8.10. Предоставить протоколы школьного этапа олимпиады по каждому

предмету в двухдневный срок после проведения олимпиады по этому

предмету в электронном виде (формат pdf)  в оргкомитет  для размещения их

на сайте Шумячского Отдела по образованию.

8.11. Обеспечить хранение работ учащихся в общеобразовательном

учреждении сроком на 1 год.

8.12. Предоставить отчет о результатах проведения школьного этапа

олимпиады (Приложение№8) и заявку на участие в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 9) в Шумячский

Отдел по образованию до 01ноября 2024 года.

9. Жюри школьного этапа олимпиады:

9.1. Осуществить проверку работ участников школьного этапа олимпиады в

соответствии с критериями оценивания выполнения заданий и методиками

оценки, разработанными муниципальными предметно-методическими

комиссиями.

9.2. Организовать с участниками школьного этапа олимпиадыпоследующий

анализ олимпиадных заданий и их решений.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                    М.В.Александрова

С приказом ознакомлен:

                                      Приложение № 1

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

Дата  Время начала

проведения

Предмет

14 сентября  10.00 часов Искусство (мировая

художественная культура)

14 сентября 10.00 часов География

20 сентября 10.00 часов Право

20 сентября,

21 сентября

10.00 часов Физическая культура

21сентября 10.00  часов Иностранный язык (немецкий)

25сентября с 8.00  часов (платформа

«Сириус. Курсы»)

Астрономия

27 сентября 10.00  часов Русский язык

28сентября 10.00  часов История

02 октября с 8.00  часов (платформа

«Сириус. Курсы»)

Физика

08 октября с 8.00  часов (платформа

«Сириус. Курсы»)

Биология (7-11 классы)

09 октября с 8.00  часов (платформа

«Сириус. Курсы»)

Биология (5-6 классы)

11 октября  10.00 часов Основы безопасности

жизнедеятельности

11 октября  10.00 часов Экономика

12 октября 10.00 часов Иностранный язык (английский)

15 октября  с 8.00  часов (платформа

«Сириус. Курсы»)

Математика (7-11 классы)

16 октября  с 8.00  часов (платформа

«Сириус. Курсы»)

Математика (4-6 классы)

18 октября с 8.00  часов (платформа

«Сириус. Курсы»)

Химия

19 октября  10.00  часов Литература

23 октября  с 8.00  часов (платформа

«Сириус. Курсы»)

Информатика

25 октября 10.00 часов Обществознание

26 октября  10.00 часов Экология

26 октября 10.00 часов Технология

                                                                                                                             Приложение № 2

Состав

оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

в 2023-2024 учебном году

1. Александрова Марина

Васильевна

-

Заместитель директора по УР,

председатель оргкомитета

2. Самчук Ольга Александровна - Ответственны за организацию и

проведение воспитательной работы в

школе, заместитель председателя

оргкомитета

Члены оргкомитета:

3. Новикова Виктория Эдуардовна - учитель математики и информатики

4 Костенич Наталья Николаевна - учитель начальных классов

5. Бондарева Светлана

Анатольевна

- учитель химии и биологии

                                                                                   Приложение № 3.

Состав жюри школьного этапа олимпиады

МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Физика, математика, информатика, астрономия

Александрова М.В. - заместитель директора - председатель жюри

Члены жюри:

Новикова В.Э. - учитель математики, информатики

Жинь Д.А. - учитель математики, физики

Бондарева С.А. - учитель химии, биологии

Костенич Н.Н. - учитель начальных классов

География, биология, химия, экология

Александрова М.В. - заместитель директора - председатель жюри

Члены жюри:

Бондарева С.А. - учитель химии, биологии

Мельникова М.А. - учитель начальных классов

Макаренкова В.М. - учитель биологии, экологии

Жинь Д.А. - учитель математики, физики

Русский язык, литература

Александрова М.В. - заместитель директора - председатель жюри

Члены жюри:

Евсеева О.А. - учитель русского языка, литературы

Костенич Н.Н. - учитель начальных классов

Мельникова М.А. - учитель начальных классов

Винидиктова Т.В. - учитель русского языка

История, обществознание, право, экономика
Александрова М.В. - заместитель директора - председатель жюри

Члены жюри:

Голубцова Н.В. - учитель иностранного языка (немецкого)

Евсеева О.А. - учитель русского языка, литературы

Костенич Н.Н. - учитель начальных классов

Мельникова М.А. - учитель начальных классов

Иностранный язык
Александрова М.В. - заместитель директора - председатель жюри

Члены жюри:

Ерохова Н.И. - учитель французского языка

Бондарева С.А. - учитель французского языка

Евсеева О.А. - учитель русского языка, литературы

Голубцова Н.В. - учитель иностранного языка (немецкого)

Физическая культура, основы безопасности и защиты Родины
Александрова М.В. - заместитель директора - председатель жюри

Члены жюри:

Дмитриев В.Е. - учитель физической культуры, ОБЖ

Костенич Н.Н. - учитель начальных классов

Мельникова М.А. - учитель начальных классов

Геталова Л.М. - педагог дополнительного образования

Труд (технология), искусство (МХК)
Александрова М.В. - заместитель директора - председатель жюри

Члены жюри:

Евсеева О.А. - учитель русского языка, литературы

Костенич Н.Н. - учитель начальных классов

Мельникова М.А. - учитель начальных классов

Винидиктова Т.В. - учитель русского языка